
 

 1 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 01 

Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Brno-Slatina, PSČ 627 00, IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796 

Změnový list vystavil: 

Datum:  25.11.2022 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  Rekonstrukce varny (místnosti č. 1.13 a 1.14) 

Popis a zdůvodnění změny:                              

V průběhu realizace stavby při provádění bouracích prací vyšlo postupně najevo, že některé konstrukce 
nebo části skladeb v 1.NP stávající stavby z 80 let 20.století jsou buďto nekvalitně provedené nebo i zcela 
chybí.  
V případě varny bylo zjištěno, že při předchozí rekonstrukci varny byly obklady velmi pevně nalepené na 
původním obkladu do cementové malty. Při nutném odstraňování obkladů pro nové rozvody došlo 
k velkému poškození obkladů a stěnových konstrukcí. Obdobné problémy s větší mírou zásahů nastaly i 
v případě dlažby. Dále bylo zjištěno i nekvalitní provedení původní konstrukce dvojité příčky mezi 
místnostmi č.1.12 a č.1.13 (ASŘ - výkres. č.03.2N – půdorys 1.NP – nový návrh) a bylo nezbytné nahradit ji 
novou konstrukcí. 
Z těchto důvodů v prostoru varny (místnost č.01.13) a příručního skladu (místnost č.01.14) bylo na 
základě výše uvedeného, tj. velkého zásahu do stávajících obkladů a dlažeb, nekvalitně provedené příčky 
apod., rozhodnuto o celkové výměně všech povrchů v uvedených místnostech, tak aby splňovaly přísné 
hygienické požadavky na provoz varny a náhradě dvojité příčky novou zděnou konstrukcí.  
Rozsah změn a nutnost dodržování technologií nově prováděných prací si vynutily výrazný zásah do 
harmonogramu stavby s potřebou prodloužení termínu provádění prací. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

10 318,14 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

1 241 021,49 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

1 230 703,35 Kč 
31.1.2023                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 13



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 13



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 13



Stránka 4 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 5 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 6 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 7 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 8 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 9 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 10 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 11 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 12 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 13 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 

 1 

 
 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 02 

Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Brno-Slatina, PSČ 627 00, IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796 

Změnový list vystavil: 

Datum:  25.11.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 
Předmět změny: Podlaha 1.NP - změna skladby podlahy 

Popis a zdůvodnění změny: V průběhu realizace stavby při provádění bouracích prací vyšlo postupně 
najevo, že některé konstrukce nebo části skladeb v 1.NP stávající stavby z 80 let 20.století jsou buďto 
nekvalitně provedené nebo i zcela chybí.  
V průběhu provádění bouracích prací byl zjištěn nesoulad mezi reálnými stávajícími skladbami podlah 
v rámci 1.NP na rostlém terénu a skladbami uvedenými v původní prováděcí dokumentaci z 80tých let 
20.století, která byla podkladem pro zpracování projektu rekonstrukce objektu. Bylo zjištěno, že 
v původní stavbě nebyla částečně realizována hydroizolace a ani tepelná izolace.  
Na základě této skutečnosti i na základě toho, že v objektu je zvýšené radonové riziko, bylo rozhodnuto o 
odstranění celé skladby podlahy až na základovou desku a provedení nové skladby v souladu s požadavky 
na parametry tepelně izolační i ochrany proti radonu. 
 
Rozsah změn a nutnost dodržování technologií nově prováděných prací si vynutily výrazný zásah do 
harmonogramu stavby s potřebou prodloužení termínu provádění prací. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

53 621,65 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

2 656 623,18 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

2 603 001,53 Kč 
31.1.2023                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 14



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 14



Stránka 3 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 4 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 5 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 6 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 7 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 8 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 9 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 10 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 11 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 12 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 13 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 14 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 

 1 

 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 03 

Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Brno-Slatina, PSČ 627 00, IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796 

Změnový list vystavil: 

Datum:  25.11.2022 

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny: Ostatní a vedlejší náklady stavby k ZL 01 a ZL 02 
 
Popis a zdůvodnění změny:                              

V průběhu realizace stavby při provádění bouracích prací vyšlo postupně najevo, že některé konstrukce 
nebo části skladeb v 1.NP stávající stavby z 80 let 20.století jsou buďto nekvalitně provedené nebo i zcela 
chybí.  
Bylo proto nutné přistoupit k celkové rekonstrukci varny a náhradě skladby podlahy nad základovou 
deskou v rozsahu většiny 1.NP 
 
V rámci změn vznikají zhotoviteli ostatní a vedlejší náklady spojené s realizací výše uvedených změn. 

Počet připojených listů specifikací:        1 Počet připojených výkresů:                 0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

413 970,20 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

413 970,20 Kč 
31.1.2023 

                                        

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.




